
 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR 

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS 
SUFRAMA 

    

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 246, de 03de outubro de 2002 
 
 
 

 

 

O SUPERINTENDENTE EM EXERCICIO DA SUPERINTENDENCIA DA 
ZONA FRANCA DE MANAUS, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 86, inciso 
VII do regimento Interno da SUFRAMA, aprovado pela Portaria/MPO Nº. 108, de 2 de 

outubro de 1998, e de conformidade com a subdelegação de competência prevista pela Portaria 

MDIC Nº. 148, de 28 de junho de 1999, publicada no DOU de 29 seguinte, resolve: e 

 

Art 1º. DESIGNAR, UMBERTO RAMOS RODRIGUES, Procurador Federal, 

Classe “2”, Padrão I, matricula SIAPEcad Nº. 1136541, para substituir o Coordenador de 

Questões Jurídicas, código DAS-101-3, da Procuradoria Jurídica, da Superintendência da 

Zona Franca de Manaus, em suas ausências e impedimentos legais. 

 

Art 2º. Revogar a Portaria Nº. 039, de 09/02/2000. 

 

Art 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

                     NILTON SACENCO KORNIJEZUK 
 
 

 

 


